АДМИНИСТРАЦИЯ
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 12 2024 Курская область, г. Рыльск № 580

О внесении изменений в постановление Администрации
Рыльского района Курской области от 10.09.2024 №498 «О создании
комиссии по установлению фактов проживания граждан в жилых

помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, и фактов
утраты ими имущества первой необходимости в результате

чрезвычайной ситуации на территории Рыльского района Курской
области»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», постановлением Правительства Курской области от 16.08.2024 №659-пп

«Об оказании единовременной материальной помощи и финансовой помощи в связи

с утратой имущества первой необходимости гражданам, пострадавшим в результате

чрезвычайных ситуаций федерального характера и межрегионального характера на

территории Курской области» Администрация Рыльского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской

области от 10.09.2024 № 498 «О создании комиссии по установлению фактов

проживания граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной

ситуации, и фактов утраты ими имущества первой необходимости в результате
чрезвычайной ситуации на территории Рыльского района Курской области»

следующие изменения:
1.1. В разделе 2 «Функции Комиссии» Положения о комиссии по

установлению фактов проживания граждан в жилых помещениях, находящихся в

зоне чрезвычайной ситуации, и фактов утраты ими имущества первой

необходимости в результате чрезвычайной ситуации на территории Рыльского

района Курской области, утвержденного постановлением Администрации

Рыльского района Курской области от 10.09.2024 №498, (далее -  Положение) пункт

2.4 изложить в новой редакции:

«2.4. Комиссия правомочна осуществлять свои функции в случае присутствия

не менее половины от общего числа ее членов.

Заключение Комиссии подписывается членами Комиссии, присутствовавшими

при установлении факта проживания граждан в жилых помещениях, находящихся в

зоне чрезвычайной ситуации, и факта утраты ими имущества первой необходимости

в результате чрезвычайной ситуации на территории Рыльского района Курской

области. Члены Комиссии несут персональную ответственность за достоверность

сведений, внесенных в заключение Комиссии.

Заключение Комиссии утверждается Главой Рыльского района Курской

области.

Оформленное Заключение направляется в орган, уполномоченный принимать

решение об оказании финансовой помощи гражданам в связи с утратой ими

имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации (далее -

Уполномоченный орган).».

1.2. Раздел 2 «Функции Комиссии» Положения дополнить новым пунктом 2.5

следующего содержания:

«2.5. Получение сведений, сбор и представление документов и материалов,

указанных в пункте 2.3 настоящего Положения, подготовка и оформление

заключения Комиссии, направление заключения Комиссии в Уполномоченный

орган осуществляются в течение 20 (двадцати) рабочих дней со дня получения

Администрацией Рыльского района Курской области информации о поступлении от

гражданина заявления о выплате финансовой помощи в связи с утратой имущества

первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации.».

1.3. Состав комиссии по установлению фактов проживания граждан в жилых

помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, и фактов утраты ими

имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации на

2

территории Рыльского района Курской области, утвержденный постановлением

Администрации Рыльского района Курской области от 10.09.2024 №498, изложить в

новой редакции (прилагается).

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в

установленном порядке.

Г лава Рыльского района
Курской области

4
Утвержден

постановлением Администрации
Рыльского района Курской области

от 10.09.2024 №498
(в редакции постановления Администрации

Рыльского района Курской области
от 12.12.2024 №580)

Состав
комиссии по установлению фактов проживания граждан в жилых помещениях,
находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, и фактов утраты ими имущества

первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации на территории
Рыльского района Курской области

Дерюгин Д.В. первый заместитель Главы Администрации Рыльского района
Курской области, председатель комиссии

Чермашенцев М.С. заместитель Главы Администрации Рыльского района Курской
области, заместитель председателя комиссии

Штоколов В.В. инспектор ОНД и ПР по Рыльскому, Глушковскому и
Кореневскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по Курской
области (по согласованию)

Петракова С.В. начальник управления социального обеспечения Администрации
Рыльского района Курской области

Шилин Ю.А.

Ефимов В.А.

Цыганков И.П.

Морозова Е.Ю.

начальник отдела ГО и ЧС Администрации Рыльского района
Курской области

начальник отдела строительства, ЖКХ, промышленности и
архитектуры управления по имуществу, земельным
правоотношениям, строительству, ЖКХ, промышленности и
архитектуре Администрации Рыльского района Курской области

Глава Березниковского сельсовета Рыльского района (по
согласованию) - в части территории муниципального
образования «Березниковский сельсовет» Рыльского района
Курской области

врио Главы Ивановского сельсовета Рыльского района (по
согласованию) - в части территории муниципального
образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской
области

Сироткина Л.Н. специалист 1 разряда отдела Администрации Ивановского
сельсовета Рыльского района по общим вопросам (по
согласованию) - в части территории муниципального
образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района
Курской области